
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2014-84 del 07/02/2014

Oggetto Direzione Tecnica. Contratto di fornitura di materiale per 
filtrazione presa d’atto della fusione per incorporazione 
della società Millipore Spa in Merck Spa .

Proposta n. PDTD-2014-85 del 07/02/2014

Struttura adottante Direzione Tecnica

Dirigente adottante Zinoni Franco

Struttura proponente Area Attivita' Laboratoristiche

Dirigente proponente Dott.ssa Rossi Leonella

Responsabile del procedimento Rossi Leonella

Questo giorno  07 (sette)  febbraio  2014 (duemilaquattodici)  presso la  sede di  Largo Caduti  del 

Lavoro, 6 in Bologna, il Direttore Tecnico , Dott. Franco Zinoni, ai sensi del Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Tecnica. Contratto di fornitura di materiale per filtrazione presa 

d’atto della fusione per incorporazione della società Millipore Spa in Merck 

Spa .

RICHIAMATA:

- la determina n.12 del 13/01/2011 del Direttore Tecnico avente ad oggetto l’affidamento 

della  fornitura mediante somministrazione periodica di materiale per filtrazione per tre 

anni alla ditta Millipore Spa;

- la  conferma  d’ordine  inviata  alla  ditta  Millipore  Spa  in  data  11/02/2011 

Prot.PGDG/2011/777/SP per affidare la fornitura mediante somministrazione periodica di 

materiale per filtrazione in scadenza al 10/2/2014, riferimento CIG 056605535C;

CONSIDERATO:

- che la ditta Millipore Spa ha inviato una comunicazione pervenuta in data 5/12/2013 prot. 

6743 in cui informava la successiva operazione di fusione per incorporazione nella società 

Merck Spa a decorrere dal 1 gennaio 2014;

- che  l’art.  51  del  D.Lgs.  163/2006  relativamente  alle  vicende  soggettive 

dell’aggiudicatario dispone che nel caso di modifiche venga verificato il mantenimento 

dei  requisiti  di  ordine  generale  e  speciale  che  hanno  determinato  l’affidamento  del 

servizio;

- che in data 5/2/2014 la ditta Merck Spa ha inviato la documentazione attestante, con 

effetto  1/1/2014  la  disposta  l’operazione  di  fusione  per  incorporazione  della  ditta 

Millipore Spa nella società Merck Spa codice fiscale e partita IVA03350760967 con sede 

in Vimodrone (MI) via XI Febbraio ,99;

- che a seguito dall’atto di fusione la società incorporante Merck Spa subentra in tutti i 

contratti attivi e passivi intestati alla società incorporata Millipore Spa;

- che il procuratore speciale  della società Merck Spa ha attestato il regolare possesso dei 

requisiti soggettivi e di capacità economico finanziaria e tecnico organizzativi richiesti in 

sede di gara che hanno determinato la scelta di Arpa nei confronti della società quale 

aggiudicataria  della  fornitura  mediante  somministrazione  periodica  di  materiale  per 

filtrazione;

SU PROPOSTA:



- della dott.ssa Leonella Rossi, Responsabile dell’Area laboratoristica di Arpa Emilia-

Romagna, la quale ha espresso il proprio parere favorevole in merito alla regolarità 

amministrativa del presente atto;

DATO ATTO:

- che responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/1990 e della L.R. 32/1993, è la 

stessa dott.ssa Leonella Rossi, Responsabile dell’Area Attività Laboratoristica;

DETERMINA

1. di prendere atto che con effetto 1/1/2014 è stata disposta l’operazione di fusione 

per incorporazione della ditta Millipore Spa nella società Merck Spa codice fiscale 

e partita IVA 03350760967 con sede in Vimodrone (MI) via XI Febbraio ,99;

2. di prendere atto che a seguito dall’atto di fusione la società incorporante Merck 

Spa subentra  in tutti  i  contratti  attivi  e passivi  intestati  alla  società  incorporata 

Millipore Spa;

3. di dare atto che la liquidazione degli importi  previsti per le fatture relative alla 

fornitura  mediante  somministrazione  periodica  di  materiale  per  filtrazione, 

aggiudicata alla Millipore Spa, per tutto quanto in premessa esposto, sarà effettuata 

alla società Merck Spa;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa.

IL DIRETTORE TECNICO

Dott.Franco Zinoni

_______________________


